Постановление Правительства Москвы
№ 319-ПП от 9 июля 2012 года

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 декабря 2005 г. N 1069-ПП

     В целях реализации  Федерального закона  от 22 ноября 1995 г.

N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства  и  оборота

этилового  спирта,  алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной  продукции"  Прави-

тельство Москвы постановляет:

     1. Внести  изменения  в постановление Правительства Москвы от

28 декабря 2005 г.  N 1069-ПП "О мерах по  выполнению  нормативных

правовых  актов  Российской  Федерации  в области государственного

регулирования оборота алкогольной продукции" (в редакции постанов-

лений  Правительства  Москвы  от  11 апреля 2006 г.  N 242-ПП,  от

25 июля  2006 г.  N 548-ПП,  от  13  февраля  2007 г.  N 89-ПП, от

11 сентября 2007 г.  N 795-ПП, от 25 декабря 2007 г. N 1152-ПП, от

20 мая 2008 г. N 412-ПП, от 31 марта 2009 г. N 245-ПП, от 9 февра-

ля 2010 г.  N 123-ПП
,  от 23 марта 2010 г. N 231-ПП, от 10 августа

2010 г. N 705-ПП
, от 12 октября 2010 г. N 931-ПП, от 4 мая 2011 г.

N 178-ПП
, от 15 ноября 2011 г. N 532-ПП):

     1.1.Абзац первый пункта 4.1 постановления изложить в  следую-

щей редакции:

     "4.1. Лицензии на розничную продажу алкогольной  продукции  в

городе  Москве  выдаются  (продлеваются)  только  организациям при

условии,  что  их  оплаченный  уставный  капитал  (уставный  фонд)

составляет не менее 1 000 000 рублей,  кроме организаций, включен-

ных в Реестр субъектов малого предпринимательства Москвы,  для ко-

торых размер оплаченного уставного капитала (уставного фонда) сос-

тавляет не менее 300 000 рублей, а также организаций, осуществляю-

щих розничную продажу алкогольной продукции только  на  территории

поселений (за исключением поселений Московский, Киевский, Кокошки-

но,  городских округов Троицк, Щербинка), для которых размер опла-

ченного  уставного  капитала (уставного фонда) составляет не менее

300 000 рублей.".

     1.2. Пункт 1 приложения 2 к постановлению признать утратившим

силу.

     1.3. Дополнить  приложение 2 к постановлению  пунктами 8-11 в

следующей редакции:

     "8. Ограничения, установленные пунктами 2-7, не распространя-

ются на розничную продажу алкогольной продукции на территории  го-

родских округов и поселений в городе Москве.

     9. На территории поселений Московский,  Киевский,  Кокошкино,

городских округов Троицк,  Щербинка запрещается розничная  продажа

алкогольной продукции:

     9.1. На расстоянии до 50 метров от культовых зданий и  соору-

жений,  вокзалов, аэропортов, оптовых и розничных рынков, объектов

военного назначения, объектов спорта.

     9.2. На расстоянии до 100 метров от детских, образовательных,

медицинских организаций.

     10. Расстояния,  установленные пунктами 9.1 и 9.2, измеряются

по тротуарам,  пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от вход-

ных  дверей для посетителей предприятий розничной торговли или об-

щественного питания,  осуществляющих розничную продажу алкогольной

продукции,   до   входных   дверей  для  посетителей  предприятий,

перечисленных в пунктах 9.1 и 9.2,  либо входа  на  их  территорию

(при ее наличии).

     Измерение расстояний осуществляется по  кратчайшему  маршруту

движения пешехода.

     11. Запрещается розничная продажа  алкогольной  продукции  на

территории  поселений  с  21 часа  до  11 часов следующего дня, за

исключением розничной продажи алкогольной продукции,  осуществляе-

мой  организациями,  и  розничной  продажи пива и пивных напитков,

осуществляемой  индивидуальными  предпринимателями,  при  оказании

такими  организациями  и  индивидуальными  предпринимателями услуг

общественного питания.".

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя  Мэра  Москвы  в  Правительстве Москвы по вопросам

экономической политики Шаронова А.В.

П.п.Мэр Москвы                                         С.С.Собянин